
PROJEKTBESKRIVELSE 

 

Beskrivelse af projektet: 

 

Vi vil gerne arrangere en debat om kunst. Inspireret af målsætningerne i Bydelsplanen og den kortlægning af 

Nørrebros kulturaktører, som Lokaludvalget har foretaget i 2023, ønsker vi at skabe en platform for en bred samtale 

om udfordringer og udviklingspotentialer inden for kunst og kultur i vores lokalområde. 

 

Debatten kunne omfatte et enkelt eller to af følgende temaer:  

 

 Kunst i byrummet: Vi vil diskutere, hvad kunsten i byrummet skal kunne og hvordan vi målrettet kan arbejde 

for mere spændende kunst i vores lokalområde. Vi vil også drøfte finansiering af kunstprojekter og overveje 

indførelsen af en model, hvor en procentdel af anlægsbudgettet ved nybyggeri går til kunst i det offentlige 

rum. Dette vil blive baseret på erfaringer fra andre store byer og Lokaludvalgets puljer, som har modtaget 

ansøgninger fra kunstaktører.  

 

 Kunstneres forhold på Nørrebro/i København: Vi vil diskutere manglen på atelier- og værkstedspladser og 

drøfte mulighederne for at finde mere plads i kommunale bygninger eller i byudviklingsområder som f.eks. 

Vingelodden. Vi vil tage udgangspunkt i Bikubefondens undersøgelse om kunstneres behov og bud på 

udviklingen af kunstnermiljøer i byudviklingen.  

 

 Den politiske beslutning om en kunststrategi for København: Vi vil drøfte, hvordan vi sikrer lokal indflydelse 

på udformningen af en kunststrategi og hvordan vi kan inddrage lokale kunstaktører og Lokaludvalget i 

Navn på projektet: Kunstdebatsalon 
 

Ansvarlige medlemmer: Cristina Bramsen, Jacob Billesbølle og Oddur Hansen (suppleant) 

Formål med projektet:  

 At samle lokale kunstnere, kunstaktører og udstillingssteder til en 

debatsalon, hvor vi også inviterer Kultur- og Fritidsudvalget samt Rådet 

for Visuel Kunst.  

 

 At skabe en platform for en bred samtale om kunst og kultur: Projektet 

sigter mod at etablere en debatsalon, hvor det lokale kulturliv kan samles 

og diskutere udfordringer og udviklingspotentialer inden for kunst og 

kultur i lokalområdet.  

 

 At fremme kunst i byrummet: Gennem debatten ønsker projektet at 

fremme en diskussion om, hvordan kunsten i byrummet kan forbedres og 

understøttes. 

  

 At adressere kunstneres behov og miljøer: Projektet vil fokusere på 

kunstneres forhold på Nørrebro og i København generelt.  

 

 At sikre lokal indflydelse på den kommende københavnske kunststrategi: 

Ved at drøfte den politiske beslutning om en kunststrategi for København 

vil projektet arbejde på at sikre lokal indflydelse på udformningen af 

denne strategi.  

 

Dato for afholdelse af 

projektet: 

Forår/sommer 2024 (maj-juni måned) 



denne proces.  

 

Vi kalder arrangementet en debatsalon, da det skal foregå i ‘sjove og uformelle’ omgivelser, måske som en 

fredagsbar eller et fyraftensmøde. Vi vil invitere alle lokale kunstnere og kunstaktører, vi kan få fat i, og give dem 

mulighed for at stille direkte spørgsmål til polikerne og Lokaludvalget. Dette vil give os mulighed for at skabe en åben 

og konstruktiv dialog om emnerne og for at opfylde målsætningerne i Bydelsplanen om at sætte kunsten i byrummet 

og kunstneres forhold til debat i 2024.  

 

Vores projekt vil bidrage til Lokaludvalgets mål om at fremme lokale kulturinstitutioner, -aktører og arrangementer 

samt at fungere som brobyggere mellem kulturaktører og andre relevante aktører i området.  

 

Med projektet ønsker vi at støtte op om et styrket kulturnetværk på Nørrebro, hvor erfaringsudveksling kan finde 

sted, og hvor vi kan drøfte, hvordan Nørrebros kulturliv kan udvikles fremadrettet. 

 

 

 

Succeskriterier: 

• At 30-50 deltager i kunstdebatsalonen 

• At vi når ud til et bredt udsnit af kunstnere og kunstaktører i bydelen 

• At vi med debatsalonen får sat fokus på kunsten i byrummet og kunstneres forhold i 

København 

 

 

Samarbejdspartnere: Rådet for visuel kunst og andre kunstaktører m.fl. 

 

Kommunikationsstrategi: Før:  

Invitation via hjemmeside, 

facebook og direkte mails. 

 

Facebook-event 

 

Under/efter:  

Dokumentation fra debatten  

 

Tidsplan/milepæle: 

 Kortlægning af kunstnere og kunstaktører  

 Dialog med kunstnere med virke på Nørrebro om hvilken tematikker, som er relevante for dem  

 Planlægning af program for dagen, lokale og rammer  

 Invitation ud til politikerne fra Kultur- og Fritidsudvalget, Rådet for Visuel Kunst og kunstaktører  

 Bred invitation ud til nørrebroerne om at deltage  

 Afvikling af kunstdebatsalonen i maj/juni måned 

 

Arbejdsfordeling: 

Groft anslået timeantal på samlet bistand fra sekretariatet: 

37 timer 

 



Opgave fordeling: Sekretariat NLU medlemmer Samarbejdspartnere 

Kortlægning af kunstnere og aktører og dialog X X  

Planlægning af debatten X X  

Grafik til invitation X  X 

 

Økonomi  

Budget for afholdelse af projektet: 20.000 kr. 

Udgifter  

Lokaleleje  4.000 kr. 

Forplejning  3.000 kr. 

Grafik til invitation 5.500 kr. 

Moderator for debatten 7.500 kr. 

I alt  20.000 kr. 

 


